
UCHWAŁA NR 63/IX/24 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Otwockiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) Rada Powiatu 
Otwockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Dieta miesięczna dla radnego powiatu, w której mieszczą się m.in. koszty dojazdu na posiedzenia Rady 
Powiatu, posiedzenia Komisji Rady i Zarządu Powiatu oraz koszty związane z wykonywaniem przez radnego 
innych obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu, wynosi wartość wyliczoną jako odpowiedni 
procent kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356) – dalej jako: 
„Ustawa”: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu – 92%; 

2) dla nieetatowych Członków Zarządu Powiatu – 90%; 

3) dla Wiceprzewodniczących Rady Powiatu – 85%; 

4) dla Przewodniczących Komisji Rady Powiatu – 80%; 

5) dla radnych Powiatu, niepełniących funkcji określonych w punkcie 1-4, którzy są członkami co najmniej 
2 Komisji Rady Powiatu  –   75%; 

6) dla radnych niepełniących funkcji określonych w punkcie 1-4, którzy są członkami jednej lub żadnej  
Komisji Rady Powiatu  – 60%. 

§ 2. W przypadku, gdy radnemu przysługują diety w różnych wysokościach z tytułu pełniących funkcji 
w Radzie Powiatu, wypłaca się jedną dietę wyższą. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu potrącane będzie 5% kwoty bazowej 
wyrażonej w Ustawie. 

2. Za jednorazową nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady, potrącane będzie  3% kwoty bazowej 
wyrażonej w Ustawie . 

3. Za dwie lub więcej nieobecności na posiedzeniu Komisji Rady, potrącane będzie 5% kwoty bazowej 
wyrażonej w Ustawie. 

§ 4. W przypadku wykonywania zadań zleconych przez Przewodniczącego Rady Powiatu, 
Przewodniczących Komisji Rady lub Zarządu Powiatu a wiążących się z nieobecnością na sesji Rady Powiatu, 
posiedzeniu Komisji Rady lub Zarządu Powiatu nie dokonuje się potrącenia przewidzianego w § 2 i 3. 

§ 5. 1. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu przez pełny miesiąc 
kalendarzowy i wykonywania jego zadań przez Wiceprzewodniczącego Komisji, dieta należna 
Wiceprzewodniczącemu Komisji za miesiąc wykonywania zastępstwa równa jest wysokości diety 
Przewodniczącego Komisji lub proporcjonalnie w przypadku zastępstwa przez niepełny miesiąc. Fakt 
wykonywania zastępstwa przewodniczącego Komisji Rady Powiatu stwierdza pisemnie Przewodniczący Rady 
Powiatu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady, zapis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Jeżeli w danym miesiącu nie odbywa się sesja Rady Powiatu ani posiedzenie żadnej komisji, której 
radny jest członkiem, dieta ulega obniżeniu o 20% z należnej w danym miesiącu diety liczonej na podstawie 
kwoty bazowej wyrażonej w Ustawie. 



§ 7. 1. W przypadku przystąpienia do wykonywania mandatu radnego lub wygaśnięcia mandatu radnego 
w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety za ten miesiąc ustalana jest 
proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu. 

2. Za dzień przystąpienia do wykonywania mandatu uważa się dzień sesji, na której radny złożył 
ślubowanie. 

§ 8. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 9. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca, na wskazany przez radnego rachunek bankowy lub w kasie Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 11. Uchyla się Uchwałę Nr 247/XXXII/2002 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 26 kwietnia 2002 r.  
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Otwocku oraz zasad jej przyznawania 
i wypłacania. 

§ 12. Diety wypłacone na podstawie Uchwały Nr 247/XXXII/2002 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 
26 kwietnia 2002 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Otwocku oraz zasad jej 
przyznawania i wypłacania pozostają w mocy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) - na zasadach ustalonych przez radę powiatu radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. 

W związku ze skargą Wojewody Mazowieckiego na uchwały  Rady Powiatu w Otwocku z dnia 26 kwietnia 
2002 r. nr 247/XXXII/2002, Rady Powiatu w Otwocku z dnia 22 marca 2004 r. nr 101/XVI/2004, Rady 
Powiatu w Otwocku z dnia 30 września 2004 r. nr 154/XXII/2004, Rady Powiatu Otwockiego z dnia 
25 listopada 2021 r. nr 286/XLI/21 oraz Rady Powiatu Otwockiego z dnia 24 lutego 2022 r. nr 305/XLV/22 
w przedmiocie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu w Otwocku oraz zasad jej przyznawania 
i wypłacania i wyrokiem WSA Sygn. akt II Sygn. akt II SA/Wa 24/23 - konieczne jest przyjęcie nowej uchwały 
w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Otwockiego. 

Przy ustalaniu wysokości diet radnych wzięto pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

W uchwale uwzględniono praktykę jaka ma miejsce przy wypłacaniu diet radnym, tj. przyjęto zasadę 
wypłacania diet za dany miesiąc kalendarzowy jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 63/IX/24 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


